
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 17 de febrer de 2022, del president de la 
Generalitat, per la qual delega determinades atribucions 
en diferents òrgans de la Presidència. [2022/1345]

RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2022, del president de 
la Generalitat, por la que delega determinadas atribucio-
nes en diferentes órganos de la Presidencia. [2022/1345]

El Decreto 5/2019, de 16 de junio, del president de la Generalitat, 
determinó las consellerias en que se organiza la administración de la 
Generalitat, asignando competencias a cada una de ellas.

Al amparo de lo que establece el artículo 12.2 de la Ley 5/1983, 
de 30 de diciembre, de la Generalitat, del Consell, en la Presidencia 
de la Generalitat se residencia un ámbito competencial propio que se 
concreta en el asesoramiento al president y el impulso de la acción 
interdepartamental del Consell, las relaciones con la Unión Europea, el 
Estado y otras comunidades autónomas, la comunicación institucional 
de la Generalitat, la promoción institucional, el patrimonio cultural, el 
turismo, la administración local y los medios de comunicación social, 
las relaciones con Les Corts, las publicaciones y la representación y 
defensa en juicio y el asesoramiento en derecho a la Generalitat.

Junto con las anteriores atribuciones, el president de la Generalitat 
ejerce las funciones establecidas en la Ley 5/1983, de 30 de diciem-
bre, del Consell, así como aquellas que le corresponden como máxima 
autoridad de los órganos y unidades que se integran en su estructura 
orgánica.

La aprobación del Decreto 2/2022, de 10 de febrero, del president 
de la Generalitat, de modificación del Decreto 7/2019, de 20 de junio, 
del president de la Generalitat, por el que se determinan las secretarías 
autonómicas de la Administración del Consell, y del Decreto 8/2022, de 
11 de febrero, del Consell, de modificación del Decreto 105/2019, de 5 
de julio, del Consell, por el que establece la estructura orgánica básica 
de la Presidencia y de las consellerias de la Generalitat, y del Decreto 
169/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación del Reglamento 
orgánico y funcional de la Presidencia de la Generalitat ha introducido 
modificaciones en dos de las secretarías autonómicas de la Presidencia.

Atendiendo a todo esto, y con el fin de dotar de mayor agilidad a la 
gestión de los asuntos cuya competencia tiene asignada la Presidencia, 
se considera oportuno, de acuerdo con el principio de eficacia que rige 
la actuación de las administraciones públicas, delegar determinadas 
atribuciones en las secretarías autonómicas y en otros órganos de la 
Presidencia.

En su virtud, y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
12.2, 28, por analogía, y 63 de la Ley del Consell; y en los artículos 9 
y 10 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector 
público, resuelvo:

Primero
Delegar, en la persona titular de la Secretaría Autonómica de Presi-

dencia, el ejercicio de las siguientes atribuciones:
a) La facultad de dictar la resolución de inicio de expedientes para 

la elaboración de proyectos normativos en materias de competencia de 
la Presidencia.

b) La solicitud de dictámenes, y, en general, la comunicación, con 
el Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana, con el Comité 
Econòmic i Social y con cualquier otra institución de la Generalitat.

c) La facultad de subscribir convenios de colaboración con perso-
nas físicas o jurídicas privadas, de los que no se deriven compromisos 
de carácter económico imputables a los presupuestos de gastos de la 
Generalitat, dentro del ámbito de materias que le corresponden o que se 
delegan a esta Secretaría Autonómica.

d) La revisión de oficio de los actos administrativos nulos de pleno 
derecho dictados tanto en el ejercicio de sus competencias propias como 
las delegadas.

e) La declaración de lesividad de los actos administrativos anulables 
dictados tanto en el ejercicio de sus competencias propias como las 
delegadas, así como, si procede, de los actos dictados por las personas 
titulares de las direcciones generales de ella dependientes.

f) La convocatoria de ayudas y subvenciones a las que se refiere el 
título X de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones, en el ámbito 
funcional propio o que tiene delegado.

El Decret 5/2019, de 16 de juny, del president de la Generalitat, 
va determinar les conselleries en què s’organitza l’administració de la 
Generalitat, i va assignar competències a cadascuna d’elles.

A l’empara del que estableix l’article 12.2 de la Llei 5/1983, de 
30 de desembre, de la Generalitat, del Consell, en la Presidència de la 
Generalitat es residencia un àmbit competencial propi que es concreta 
en l’assessorament al president i l’impuls de l’acció interdepartamental 
del Consell, les relacions amb la Unió Europea, l’Estat i altres comuni-
tats autònomes, la comunicació institucional de la Generalitat, la pro-
moció institucional, el patrimoni cultural, el turisme, l’administració 
local i els mitjans de comunicació social, les relacions amb les Corts, 
les publicacions i la representació i defensa en judici i l’assessorament 
en dret a la Generalitat.

Juntament amb les anteriors atribucions, el president de la Genera-
litat exerceix les funcions establides en la Llei 5/1983, de 30 de desem-
bre, del Consell, així com aquelles que li corresponen com a màxima 
autoritat dels òrgans i unitats que s’integren en la seua estructura orgà-
nica.

L’aprovació del Decret 2/2022, de 10 de febrer, del president de 
la Generalitat, de modificació del Decret 7/2019, de 20 de juny, del 
president de la Generalitat, pel qual es determinen les secretaries auto-
nòmiques de l’Administració del Consell, i del Decret  8/2022, d’11 de 
febrer, del Consell, de modificació del Decret 105/2019, de 5 de juliol, 
del Consell, pel qual estableix l’estructura orgànica bàsica de la Presi-
dència i de les conselleries de la Generalitat, i del Decret 169/2020, de 
30 d’octubre, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i funci-
onal de la Presidència de la Generalitat, ha introduït modificacions en 
dues de les secretaries autonòmiques de la Presidència.

Atenent a tot això, i amb la finalitat de dotar d’una agilitat més 
gran la gestió dels assumptes la competència dels quals té assignada la 
Presidència, es considera oportú, d’acord amb el principi d’eficàcia que 
regeix l’actuació de les administracions públiques, delegar determina-
des atribucions en les secretaries autonòmiques i en altres òrgans de la 
Presidència.

En virtut d’això, i de conformitat amb el que es disposa en els arti-
cles 12.2, 28, per analogia, i 63 de la Llei del Consell; i en els articles 
9 i 10 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector 
públic, resolc:

Primer
Delegar, en la persona titular de la Secretaria Autonòmica de Presi-

dència, l’exercici de les següents atribucions:
a) La facultat de dictar la resolució d’inici d’expedients per a l’ela-

boració de projectes normatius en matèries de competència de la Pre-
sidència.

b) La sol·licitud de dictàmens, i, en general, la comunicació, amb el 
Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana, amb el Comité 
Econòmic i Social i amb qualsevol altra institució de la Generalitat.

c) La facultat de subscriure convenis de col·laboració amb persones 
físiques o jurídiques privades, dels quals no es deriven compromisos de 
caràcter econòmic imputables als pressupostos de despeses de la Gene-
ralitat, dins de l’àmbit de matèries que li corresponen o que es deleguen 
a aquesta Secretaria Autonòmica.

d) La revisió d’ofici dels actes administratius nuls de ple dret dictats 
tant en l’exercici de les seues competències pròpies com les delegades.

e) La declaració de lesivitat dels actes administratius anul·lables 
dictats tant en l’exercici de les seues competències pròpies com les dele-
gades, així com, si escau, dels actes dictats per les persones titulars de 
les direccions generals que en depenen.

f) La convocatòria d’ajudes i subvencions a les quals es refereix 
el títol X de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions, en l’àmbit fun-
cional propi o que té delegat.



g) La convocatoria de las becas a las que se refiere el Decreto 
132/2009, de 4 de septiembre, del Consell, o normativa que lo sustituya 
dentro del ámbito funcional propio o que tiene delegado.

h) La resolución de recursos de reposición que corresponda al pre-
sident de la Generalitat, respecto a actos dictados en el ejercicio de las 
facultades delegadas en esta resolución.

i) La resolución de los recursos de alzada que corresponda al pre-
sident de la Generalitat, con las excepciones legales correspondientes.

j) La resolución de reconocimiento de la indemnización por resi-
dencia, cuando la persona a la que se le reconoce es la titular de la 
Subsecretaría de la Presidencia

Segundo
1. Delegar, en la persona titular de la Secretaría Autonómica de Pro-

moción Institucional, Comunicación y Prospectiva, el ejercicio de las 
funciones que la normativa vigente atribuye al president de la Genera-
litat, en materia de promoción e imagen institucional de la Generalitat, 
a excepción de las que se lleven a cabo en materia de turismo, y en 
materia de política informativa, comunicación institucional de la Gene-
ralitat y relaciones con los medios de comunicación social, así como en 
materia de apoyo para el análisis de las políticas del Consell.

2. Delegar, en la persona titular de la Secretaría Autonómica de Pro-
moción Institucional, Comunicación y Prospectiva, el ejercicio de las 
siguientes atribuciones:

a) La facultad de subscribir convenios de colaboración con perso-
nas físicas o jurídicas privadas, de los que no se deriven compromisos 
de carácter económico imputables a los presupuestos de gastos de la 
Generalitat, dentro del ámbito de materias que le corresponden o que se 
delegan a esta Secretaría Autonómica.

b) La revisión de oficio de los actos administrativos nulos de pleno 
derecho dictados tanto en el ejercicio de sus competencias propias como 
las delegadas.

c) La declaración de lesividad de los actos administrativos anulables 
dictados tanto en el ejercicio de sus competencias propias como las 
delegadas, así como, si procede, de los actos dictados por las personas 
titulares de las Direcciones Generales de ella dependientes.

d) La convocatoria de ayudas y subvenciones a las que se refiere 
el Título X de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones, en 
el ámbito funcional propio o que tiene delegado.

e) La convocatoria de las becas a las que se refiere el Decreto 
132/2009, de 4 de septiembre, del Consell, o normativa que lo sustituya, 
dentro del ámbito funcional propio o que tiene delegado.

f) La resolución de recursos de reposición que corresponda al pre-
sident de la Generalitat, respecto a actos dictados en el ejercicio de las 
facultades delegadas en esta resolución.

Tercero
1. Delegar, en la persona titular de la Secretaría Autonómica de 

Cohesión Territorial y Políticas contra el Despoblamiento, el ejercicio 
de las funciones que la normativa vigente atribuye al president de la 
Generalitat, en materia de administración local, cohesión territorial y 
lucha contra el despoblamiento.

2. Delegar, en la persona titular de la Secretaría Autonómica de 
Cohesión Territorial y Políticas contra el Despoblamiento, el ejercicio 
de las siguientes atribuciones:

a) La facultad de subscribir convenios de colaboración con perso-
nas físicas o jurídicas privadas, de los que no se deriven compromisos 
de carácter económico imputables a los presupuestos de gastos de la 
Generalitat, dentro del ámbito de materias que le corresponden o que se 
delegan a esta Secretaría Autonómica.

b) La revisión de oficio de los actos administrativos nulos de pleno 
derecho dictados tanto en el ejercicio de sus competencias propias como 
las delegadas.

c) La declaración de lesividad de los actos administrativos anulables 
dictados tanto en el ejercicio de sus competencias propias como las 
delegadas, así como, si procede, de los actos dictados por las personas 
titulares de las direcciones generales de ella dependientes.

d) La convocatoria de ayudas y subvenciones a las que se refiere el 
título X de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones, dentro del 
ámbito funcional propio o que tiene delegado.

g) La convocatòria de les beques a les quals es refereix el Decret 
132/2009, de 4 de setembre, del Consell, o normativa que el substituïsca 
dins de l’àmbit funcional propi o que té delegat.

h) La resolució de recursos de reposició que corresponga al presi-
dent de la Generalitat, pel que fa a actes dictats en l’exercici de les 
facultats delegades en aquesta resolució.

i) La resolució dels recursos d’alçada que corresponga al president 
de la Generalitat, amb les excepcions legals corresponents.

j) La resolució de reconeixement de la indemnització per residència, 
quan la persona a la qual se li reconeix és la titular de la Sotssecretaria 
de la Presidència

Segon
1. Delegar, en la persona titular de la Secretaria Autonòmica de Pro-

moció Institucional, Comunicació i Prospectiva, l’exercici de les funci-
ons que la normativa vigent atribueix al president de la Generalitat, en 
matèria de promoció i imatge institucional de la Generalitat, a excepció 
de les que es duguen a terme en matèria de turisme, i en matèria de polí-
tica informativa, comunicació institucional de la Generalitat i relacions 
amb els mitjans de comunicació social, així com en matèria de suport 
per a l’anàlisi de les polítiques del Consell.

2. Delegar, en la persona titular de la Secretaria Autonòmica de 
Promoció Institucional, Comunicació i Prospectiva, l’exercici de les 
següents atribucions:

a) La facultat de subscriure convenis de col·laboració amb persones 
físiques o jurídiques privades, dels quals no es deriven compromisos de 
caràcter econòmic imputables als pressupostos de despeses de la Gene-
ralitat, dins de l’àmbit de matèries que li corresponen o que es deleguen 
a aquesta Secretaria Autonòmica.

b) La revisió d’ofici dels actes administratius nuls de ple dret dictats 
tant en l’exercici de les seues competències pròpies com les delegades.

c) La declaració de lesivitat dels actes administratius anul·lables 
dictats tant en l’exercici de les seues competències pròpies com les dele-
gades, així com, si escau, dels actes dictats per les persones titulars de 
les direccions generals que en depenen.

d) La convocatòria d’ajudes i subvencions a les quals es refereix 
el títol X de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions, en l’àmbit fun-
cional propi o que té delegat.

e) La convocatòria de les beques a les quals es refereix el Decret 
132/2009, de 4 de setembre, del Consell, o normativa que el substituïs-
ca, dins de l’àmbit funcional propi o que té delegat.

f) La resolució de recursos de reposició que corresponga al president 
de la Generalitat, pel que fa a actes dictats en l’exercici de les facultats 
delegades en aquesta resolució.

Tercer
1. Delegar, en la persona titular de la Secretaria Autonòmica de 

Cohesió Territorial i Polítiques contra el Despoblament, l’exercici de 
les funcions que la normativa vigent atribueix al president de la Gene-
ralitat, en matèria d’administració local, cohesió territorial i lluita contra 
el despoblament.

2. Delegar, en la persona titular de la Secretaria Autonòmica de 
Cohesió Territorial i Polítiques contra el Despoblament, l’exercici de 
les següents atribucions:

a) La facultat de subscriure convenis de col·laboració amb persones 
físiques o jurídiques privades, dels quals no es deriven compromisos de 
caràcter econòmic imputables als pressupostos de despeses de la Gene-
ralitat, dins de l’àmbit de matèries que li corresponen o que es deleguen 
a aquesta Secretaria Autonòmica.

b) La revisió d’ofici dels actes administratius nuls de ple dret dictats 
tant en l’exercici de les seues competències pròpies com les delegades.

c) La declaració de lesivitat dels actes administratius anul·lables 
dictats tant en l’exercici de les seues competències pròpies com les dele-
gades, així com, si escau, dels actes dictats per les persones titulars de 
les direccions generals que en depenen.

d) La convocatòria d’ajudes i subvencions a les quals es refereix 
el títol X de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions, dins de l’àmbit 
funcional propi o que té delegat.



e) La convocatoria de las becas a las que se refiere el Decreto 
132/2009, de 4 de septiembre, del Consell, o normativa que lo sustituya 
dentro del ámbito funcional propio o que tiene delegado.

f) La resolución de recursos de reposición que corresponda al pre-
sident de la Generalitat, respecto a actos dictados en el ejercicio de las 
facultades delegadas por esta resolución.

Cuarto
1. Delegar, en la persona titular de la Secretaría Autonómica para la 

Unión Europea y Relaciones Externas, el ejercicio de las funciones que 
la normativa vigente atribuye al president de la Generalitat en materia 
de relaciones externas y con la Unión Europea.

2. Delegar, en la persona titular de la Secretaría Autonómica para 
la Unión Europea y Relaciones Externas, el ejercicio de las siguientes 
atribuciones:

a) La facultad de subscribir convenios de colaboración con perso-
nas físicas o jurídicas privadas, de los que no se deriven compromisos 
de carácter económico imputables a los presupuestos de gastos de la 
Generalitat, dentro del ámbito de materias que le corresponden o que se 
delegan a esta Secretaría Autonómica.

b) La revisión de oficio de los actos administrativos nulos de pleno 
derecho dictados tanto en el ejercicio de sus competencias propias como 
las delegadas.

c) La declaración de lesividad de los actos administrativos anulables 
dictados tanto en el ejercicio de sus competencias propias como las 
delegadas, así como, si procede, de los actos dictados por las personas 
titulares de las direcciones generales de ella dependientes.

d) La convocatoria de ayudas y subvenciones a las que se refiere el 
Título X de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacien-
da pública, del sector público instrumental y de subvenciones, dentro 
del ámbito funcional propio o que tiene delegado.

e) La convocatoria de las becas a las que se refiere el Decreto 
132/2009, de 4 de septiembre, del Consell, o normativa que lo sustituya 
dentro del ámbito funcional propio o que tiene delegado.

f) La resolución de recursos de reposición que corresponda al pre-
sident de la Generalitat, respecto a actos dictados en el ejercicio de las 
facultades delegadas por esta resolución.

Quinto
1. Delegar, en la persona titular de la Secretaría Autonómica de 

Turismo, el ejercicio de las funciones que la normativa vigente atribuye 
al president de la Generalitat en materia de turismo y, especialmente, 
promoción y comunicación turísticas.

2. Delegar, en la persona titular de la Secretaría Autonómica de 
Turismo, el ejercicio de las siguientes atribuciones:

a) La facultad de subscribir convenios de colaboración con perso-
nas físicas o jurídicas privadas, de los que no se deriven compromisos 
de carácter económico imputables a los presupuestos de gastos de la 
Generalitat, dentro del ámbito de materias que le corresponden o que se 
delegan a esta Secretaría Autonómica.

b) La revisión de oficio de los actos administrativos nulos de pleno 
derecho dictados tanto en el ejercicio de sus competencias propias como 
las delegadas, así como, si procede, de los actos dictados por la entidad 
Turisme Comunitat Valenciana.

c) La declaración de lesividad de los actos administrativos anulables 
dictados tanto en el ejercicio de sus competencias propias como las 
delegadas, así como, si procede, de los actos dictados por la persona 
titular de la Dirección General que de ella depende y por la entidad 
Turisme Comunitat Valenciana.

d) La convocatoria de ayudas y subvenciones a las que se refiere el 
título X de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones, dentro del 
ámbito funcional propio o que tiene delegado.

e) La convocatoria de las becas a las que se refiere el Decreto 
132/2009, de 4 de septiembre, del Consell, o normativa que lo sustituya 
dentro del ámbito funcional propio o que tiene delegado.

f) La autorización de encomiendas de gestión y encargos a medios 
propios en ejercicio de las competencias que le correspondan.

g) El ejercicio de la potestad sancionadora cuando en virtud de las 
normas sectoriales en materia de actividad y establecimientos turísticos, 
corresponda a president de la Generalitat.

e) La convocatòria de les beques a les quals es refereix el Decret 
132/2009, de 4 de setembre, del Consell, o normativa que el substituïsca 
dins de l’àmbit funcional propi o que té delegat.

f) La resolució de recursos de reposició que corresponga al president 
de la Generalitat, pel que fa a actes dictats en l’exercici de les facultats 
delegades per aquesta resolució.

Quart
1. Delegar, en la persona titular de la Secretaria Autonòmica per a 

la Unió Europea i Relacions Externes, l’exercici de les funcions que la 
normativa vigent atribueix al president de la Generalitat en matèria de 
relacions externes i amb la Unió Europea.

2. Delegar, en la persona titular de la Secretaria Autonòmica per a 
la Unió Europea i Relacions Externes, l’exercici de les següents atri-
bucions:

a) La facultat de subscriure convenis de col·laboració amb persones 
físiques o jurídiques privades, dels quals no es deriven compromisos de 
caràcter econòmic imputables als pressupostos de despeses de la Gene-
ralitat, dins de l’àmbit de matèries que li corresponen o que es deleguen 
a aquesta Secretaria Autonòmica.

b) La revisió d’ofici dels actes administratius nuls de ple dret dictats 
tant en l’exercici de les seues competències pròpies com les delegades.

c) La declaració de lesivitat dels actes administratius anul·lables 
dictats tant en l’exercici de les seues competències pròpies com les dele-
gades, així com, si escau, dels actes dictats per les persones titulars de 
les direccions generals que en depenen.

d) La convocatòria d’ajudes i subvencions a les quals es refereix 
el títol X de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions, dins de l’àmbit 
funcional propi o que té delegat.

e) La convocatòria de les beques a les quals es refereix el Decret 
132/2009, de 4 de setembre, del Consell, o normativa que el substituïsca 
dins de l’àmbit funcional propi o que té delegat.

f) La resolució de recursos de reposició que corresponga al president 
de la Generalitat, respecte a actes dictats en l’exercici de les facultats 
delegades per aquesta resolució.

Cinqué
1. Delegar, en la persona titular de la Secretaria Autonòmica de 

Turisme, l’exercici de les funcions que la normativa vigent atribueix 
al president de la Generalitat en matèria de turisme i, especialment, 
promoció i comunicació turístiques.

2. Delegar, en la persona titular de la Secretaria Autonòmica de 
Turisme, l’exercici de les següents atribucions:

a) La facultat de subscriure convenis de col·laboració amb persones 
físiques o jurídiques privades, dels quals no es deriven compromisos de 
caràcter econòmic imputables als pressupostos de despeses de la Gene-
ralitat, dins de l’àmbit de matèries que li corresponen o que es deleguen 
a aquesta Secretaria Autonòmica.

b) La revisió d’ofici dels actes administratius nuls de ple dret dictats 
tant en l’exercici de les seues competències pròpies com les delegades, 
així com, si escau, dels actes dictats per l’entitat Turisme Comunitat 
Valenciana.

c) La declaració de lesivitat dels actes administratius anul·lables 
dictats tant en l’exercici de les seues competències pròpies com les dele-
gades, així com, si escau, dels actes dictats per la persona titular de la 
Direcció General dependent i per l’entitat Turisme Comunitat Valen-
ciana.

d) La convocatòria d’ajudes i subvencions a les quals es refereix 
el títol X de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions, dins de l’àmbit 
funcional propi o que té delegat.

e) La convocatòria de les beques a les quals es refereix el Decret 
132/2009, de 4 de setembre, del Consell, o normativa que el substituïsca 
dins de l’àmbit funcional propi o que té delegat.

f) L’autorització d’encàrrecs de gestió i encàrrecs a mitjans propis 
en exercici de les competències que li corresponguen.

g) L’exercici de la potestat sancionadora quan, en virtut de les nor-
mes sectorials en matèria d’activitat i establiments turístics, corresponga 
al president de la Generalitat.



h) La resolución de recursos de reposición que corresponda al pre-
sident de la Generalitat, respecto a actos dictados en el ejercicio de las 
facultades delegadas por esta resolución.

Sexto
En las delegaciones efectuadas en el punto 1 de los apartados segun-

do, tercero, cuarto y quinto, en ningún caso se entenderán comprendidas 
las facultades que estatutaria y legalmente tengan que ser ejercidas de 
manera personal por el president de la Generalitat, y sin que compren-
dan, en ningún caso, las siguientes facultades y funciones:

a) La propuesta al Consell del nombramiento y cese de altos cargos.

b) La elevación al Consell de anteproyectos de ley, proyectos de 
decreto y propuestas de acuerdo.

c) La potestad reglamentaria.

Séptimo
Se delegan, en la persona titular de la Subsecretaría de la Presi-

dencia, el ejercicio de las siguientes atribuciones, sin perjuicio de las 
delegaciones que se realizan en otros órganos de la Presidencia:

a) Los actos y las resoluciones de gastos del personal que desarrolla 
sus funciones en el ámbito de competencias de la Presidencia.

b) Las facultades ordinarias en materia de contratación administra-
tiva y de derecho privado que no hayan sido delegadas en otros órganos 
de la Presidencia, incluida la correspondiente aprobación de las facturas 
y certificaciones de obra y la aprobación del reajuste de anualidades, así 
como la modificación de los contratos y su resolución, y todos los actos 
y resoluciones que corresponda adoptar derivados del procedimiento 
de contratación, y, especialmente, los relativos a aprobación de pla-
nes, anteproyectos o proyectos, el nombramiento de directora o director 
facultativo de la obra o trabajo, persona coordinadora en materia de 
seguridad y salud y representante de la Administración en la recepción 
de la obra, y la aprobación de programas de trabajo y planes de seguri-
dad y salud, así como la aceptación del plan de gestión de residuos de 
la construcción.

c) Los actos y documentos de retención de crédito, autorización del 
gasto, disposición de crédito, reconocimiento de obligaciones y pro-
puesta de pago, dentro de los límites legales y reglamentarios, referidos 
a cualquier capítulo del estado de gastos del presupuesto de la Presi-
dencia, así como la tramitación necesaria para el pago de intereses de 
demora que se pudieran devengar en cualquier expediente de gasto, 
siempre que no estén delegados en otro órgano.

d) El inicio o la admisión a trámite y la resolución de los procedi-
mientos instados para delimitar la responsabilidad patrimonial de la 
administración, que se regulan por la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
o norma que regule esta materia en su sustitución, y que puedan ins-
tarse como consecuencia de la actuación de los órganos adscritos a la 
Presidencia.

e) La incoación, los actos de trámite y la aprobación, con la auto-
rización previa por el Consell, de los expedientes de enriquecimiento 
injusto del ámbito de la Presidencia.

f) Las facultades correspondientes a la persona titular del departa-
mento en materia de patrimonio, según lo dispuesto en la vigente Ley de 
Patrimonio de la Generalitat y en otras normas aplicables.

g) La autorización de encomiendas de gestión y encargos a medios 
propios en ejercicio de las competencias que corresponden a la Presi-
dencia, a excepción de aquellas atribuidas a la Secretaría Autonómica 
de Turismo.

h) La aprobación del plan estratégico de subvenciones de la Presi-
dencia de la Generalitat y su sector público instrumental.

i) La resolución de reconocimiento de la indemnización por residen-
cia a los altos cargos de la Presidencia.

j) La resolución de los requerimientos que, al amparo de lo que 
establece el artículo 44 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa, corresponda al president 
de la Generalitat en cuanto a las facultades cuyo ejercicio se le delega 
en esta resolución.

k) El ejercicio de las facultades que correspondan al president, en 
materia presupuestaria, de acuerdo con lo que establece la Ley 1/2015, 
de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector públi-

h) La resolució de recursos de reposició que corresponga al presi-
dent de la Generalitat, pel que fa a actes dictats en l’exercici de les 
facultats delegades per aquesta resolució.

Sisé
En les delegacions efectuades en el punt 1 dels apartats segon, ter-

cer, quart i cinqué, en cap cas s’entendran compreses les facultats que 
estatutàriament i legalment hagen de ser exercides de manera personal 
pel president de la Generalitat, i sense que comprenguen, en cap cas, les 
següents facultats i funcions:

a) La proposta al Consell del nomenament i cessament d’alts càr-
recs.

b) L’elevació al Consell d’avantprojectes de llei, projectes de decret 
i propostes d’acord.

c) La potestat reglamentària.

Seté
Es deleguen, en la persona titular de la Sotssecretaria de la Pre-

sidència, l’exercici de les següents atribucions, sense perjudici de les 
delegacions que es realitzen en altres òrgans de la Presidència:

a) Els actes i les resolucions de despeses del personal que desenvo-
lupa les seues funcions en l’àmbit de competències de la Presidència.

b) Les facultats ordinàries en matèria de contractació administrativa 
i de dret privat que no hagen sigut delegades en altres òrgans de la Presi-
dència, inclosa la corresponent aprovació de les factures i certificacions 
d’obra i l’aprovació del reajustament d’anualitats, així com la modifi-
cació dels contractes i la seua resolució, i tots els actes i resolucions que 
calga adoptar derivats del procediment de contractació, i, especialment, 
els relatius a aprovació de plans, avantprojectes o projectes, el nome-
nament de directora o director facultatiu de l’obra o treball, persona 
coordinadora en matèria de seguretat i salut i representant de l’Admi-
nistració en la recepció de l’obra, i l’aprovació de programes de treball 
i plans de seguretat i salut, així com l’acceptació del pla de gestió de 
residus de la construcció.

c) Els actes i documents de retenció de crèdit, autorització de la 
despesa, disposició de crèdit, reconeixement d’obligacions i proposta 
de pagament, dins dels límits legals i reglamentaris, referits a qualsevol 
capítol de l’estat de despeses del pressupost de la Presidència, així com 
la tramitació necessària per al pagament d’interessos de demora que es 
pogueren reportar en qualsevol expedient de despesa, sempre que no 
estiguen delegats en un altre òrgan.

d) L’inici o l’admissió a tràmit i la resolució dels procediments ins-
tats per a delimitar la responsabilitat patrimonial de l’administració, que 
es regulen per la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques, o norma que regule aques-
ta matèria en substitució seua, i que puguen instar-se a conseqüència de 
l’actuació dels òrgans adscrits a la Presidència.

e) La incoació, els actes de tràmit i l’aprovació, amb l’autorització 
prèvia pel Consell, dels expedients d’enriquiment injust de l’àmbit de 
la Presidència.

f) Les facultats corresponents a la persona titular del departament 
en matèria de patrimoni, segons el que es disposa en la vigent Llei de 
Patrimoni de la Generalitat i en altres normes aplicables.

g) L’autorització d’encàrrecs de gestió i encàrrecs a mitjans propis 
en exercici de les competències que corresponen a la Presidència, a 
excepció d’aquelles atribuïdes a la Secretaria Autonòmica de Turisme.

h) L’aprovació del pla estratègic de subvencions de la Presidència 
de la Generalitat i el seu sector públic instrumental.

i) La resolució de reconeixement de la indemnització per residència 
als alts càrrecs de la Presidència.

j) La resolució dels requeriments que, a l’empara del que estableix 
l’article 44 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la juris-
dicció contenciosa administrativa, corresponga al president de la Gene-
ralitat pel que fa a les facultats l’exercici de les quals se li delega en 
aquesta resolució.

k) L’exercici de les facultats que corresponguen al president, en 
matèria pressupostària, d’acord amb el que estableix la Llei 1/2015, 
de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic 



co instrumental y de subvenciones, leyes de presupuestos de la Genera-
litat y otra normativa aplicable.

l) La revisión de oficio de los actos administrativos nulos de pleno 
derecho dictados por la persona titular de la Subsecretaria, tanto los 
referidos al ámbito material de su propia competencia como los dictados 
por delegación.

m) La declaración de lesividad de los actos administrativos anula-
bles dictados por la persona titular de la Subsecretaria, tanto los referi-
dos al ámbito material de su propia competencia como los dictados por 
delegación.

n) La formalización de los documentos administrativos y contables 
relativos a ingresos presupuestarios y fondos extrapresupuestarios que 
correspondan a los diferentes órganos adscritos a la Presidencia.

o) La adopción de los actos administrativos que tengan que dictarse 
en ejecución de resoluciones judiciales que afectan el ámbito material y 
funcional de competencias de la Presidencia.

p) La convocatoria y el otorgamiento de las becas a las que se refie-
re el Decreto 132/2009, de 4 de septiembre, del Consell, o la normativa 
que lo sustituya dentro de su respectivo ámbito material y funcional que 
tiene delegado, así como la facultad de interpretar, resolver las inciden-
cias y dictar los actos de trámite cualificados que puedan surgir como 
consecuencia de la tramitación de estos expedientes en todas sus fases; 
la facultad de rescisión, de aceptación de renuncias y la de resolver 
sobre el reintegro.

q) La concesión de subvenciones nominativas de los programas pre-
supuestarios que tenga adscritos, en el supuesto previsto en el artículo 
160.4, letra d, de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones, 
así como la aprobación de las bases reguladoras y la concesión de las 
subvenciones, o, si procede, la propuesta a la conselleria competente en 
materia de Hacienda a que se refiere la disposición adicional quinta de 
la Ley 28/2018, de 28 de diciembre, de Presupuestos de la Generalitat 
para el ejercicio 2019, o disposición que la sustituya, en relación con 
lo que establece el artículo 168.1.C) de la Ley 1/2015, de 6 de febrero.

r) El ejercicio de la potestad expropiatoria que exija el desarrollo y 
la ejecución adecuados de las materias de competencia de la Presiden-
cia y la aprobación del gasto que esto comporta. El ejercicio de esta 
potestad se extenderá también a la adquisición por mutuo acuerdo de 
los bienes y derechos que sean objeto de expropiación.

s) La autorización de asistencia a cursos, jornadas, conferencias y 
otras actividades formativas del personal adscrito a la Presidencia, así 
como la retención y autorización del gasto por la inscripción y asisten-
cia.

t) El ejercicio de las funciones atribuidas por la normativa vigente al 
president de la Generalitat en materia de personal, sobre el personal del 
departamento, incluida la facultad de nombramiento y cese del personal 
eventual al servicio del president de la Generalitat, así como el nombra-
miento y cese del personal eventual de la oficina de apoyo regulada en 
el artículo 3.1 de la Ley 6/2002, de 2 de agosto, de la Generalitat, de 
Estatuto de los Expresidentes de la Generalitat.

u) La resolución de recursos de reposición que corresponda al pre-
sident de la Generalitat, en cuanto a actos dictados en el ejercicio de las 
facultades delegadas en los apartados séptimo y décimo y decimopri-
mero de esta resolución.

Octavo
Delegar, en las personas titulares de las direcciones generales de 

la Presidencia, en sus respectivos ámbitos materiales de competencias:
a) La devolución de ingresos indebidos.
b) El otorgamiento de ayudas y subvenciones a las que se refiere el 

título X de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones.

La presente delegación incluye, a su vez, la facultad de interpretar, 
resolver las incidencias y dictar los actos de trámite cualificados que 
puedan surgir como consecuencia de la tramitación de estos expedientes 
en todas sus fases.

c) El otorgamiento de las becas a las que se refiere el Decreto 
132/2009, de 4 de septiembre, del Consell o normativa que lo sustituya 
dentro del ámbito funcional que le corresponde; la facultad de interpre-
tar, resolver las incidencias y dictar los actos de trámite cualificados que 
puedan surgir como consecuencia de la tramitación de estos expedientes 
en todas sus fases, la facultad de rescisión, y la de aceptación de renun-

instrumental i de subvencions, lleis de pressupostos de la Generalitat i 
altra normativa aplicable.

l) La revisió d’ofici dels actes administratius nuls de ple dret dic-
tats per la persona titular de la Sotssecretària, tant els referits a l’àmbit 
material de la seua pròpia competència com els dictats per delegació.

m) La declaració de lesivitat dels actes administratius anul·lables 
dictats per la persona titular de la Sotssecretària, tant els referits a l’àm-
bit material de la seua pròpia competència com els dictats per delegació.

n) La formalització dels documents administratius i comptables 
relatius a ingressos pressupostaris i fons extrapressupostaris que cor-
responguen als diferents òrgans adscrits a la Presidència.

o) L’adopció dels actes administratius que hagen de dictar-se en 
execució de resolucions judicials que afecten l’àmbit material i funcio-
nal de competències de la Presidència.

p) La convocatòria i l’atorgament de les beques a les quals es refe-
reix el Decret 132/2009, de 4 de setembre, del Consell, o la normativa 
que el substituïsca dins del seu respectiu àmbit material i funcional o 
que té delegat, així com la facultat d’interpretar, resoldre les incidències 
i dictar els actes de tràmit qualificats que puguen sorgir com a conse-
qüència de la tramitació d’aquests expedients en totes les seues fases; 
la facultat de rescissió, d’acceptació de renúncies i la de resoldre sobre 
el reintegrament.

q) La concessió de subvencions nominatives dels programes pressu-
postaris que tinga adscrits, en el supòsit previst en l’article 160.4, lletra 
d), de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, 
del sector públic instrumental i de subvencions, així com l’aprovació 
de les bases reguladores i la concessió de les subvencions, o, si escau, 
la proposta a la conselleria competent en matèria d’Hisenda a què es 
refereix la disposició addicional cinquena de la Llei 28/2018, de 28 de 
desembre, de Pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2019, o 
disposició que la substituïsca, en relació amb el que estableix l’article 
168.1.C) de la Llei 1/2015, de 6 de febrer.

r) L’exercici de la potestat expropiatòria que exigisca el desenvo-
lupament i l’execució adequats de les matèries de competència de la 
Presidència i l’aprovació de la despesa que açò comporta. L’exercici 
d’aquesta potestat s’estendrà també a l’adquisició per acord mutu dels 
béns i drets que siguen objecte d’expropiació.

s) L’autorització d’assistència a cursos, jornades, conferències i 
altres activitats formatives del personal adscrit a la Presidència, així 
com la retenció i autorització de la despesa per la inscripció i assistèn-
cia.

t) L’exercici de les funcions atribuïdes per la normativa vigent al 
president de la Generalitat en matèria de personal, pel que fa al perso-
nal del departament, inclosa la facultat de nomenament i cessament del 
personal eventual al servei del president de la Generalitat, així com el 
nomenament i cessament del personal eventual de l’oficina de suport 
regulada en l’article 3.1 de la Llei 6/2002, de 2 d’agost, de la Generali-
tat, d’Estatut dels Expresidents de la Generalitat.

u) La resolució de recursos de reposició que corresponga al presi-
dent de la Generalitat, pel que fa a actes dictats en l’exercici de les 
facultats delegades en els apartats seté, desé i onzé d’aquesta resolució.

Huité
Delegar, en les persones titulars de les direccions generals de la 

Presidència, en els seus respectius àmbits materials de competències:
a) La devolució d’ingressos indeguts.
b) L’atorgament d’ajudes i subvencions a les quals es refereix el 

títol X de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions.

La present delegació inclou, al seu torn, la facultat d’interpre-
tar, resoldre les incidències i dictar els actes de tràmit qualificats que 
puguen sorgir a conseqüència de la tramitació d’aquests expedients en 
totes les seues fases.

c) L’atorgament de les beques a les quals es refereix el Decret 
132/2009, de 4 de setembre, del Consell, o normativa que el substitu-
ïsca, dins de l’àmbit funcional que li correspon; la facultat d’interpre-
tar, resoldre les incidències i dictar els actes de tràmit qualificats que 
puguen sorgir a conseqüència de la tramitació d’aquests expedients en 
totes les seues fases, la facultat de rescissió, i la d’acceptació de renún-



cias, así como la de resolver sobre el reintegro de las cantidades en los 
supuestos establecidos normativamente.

d) La concesión de subvenciones nominativas en el supuesto pre-
visto en el artículo 160.4, letra d), de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, 
de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental 
y de subvenciones.

e) La resolución del procedimiento de revocación y reintegro de las 
ayudas y subvenciones otorgadas por delegación del president.

f) El ejercicio de la potestad sancionadora en materia de subven-
ciones.

g) La devolución de avales y otras garantías relacionadas con la 
concesión de transferencias corrientes y de capital, y, en el caso de la 
Dirección General de Turismo, también los avales y otras garantías en 
materia de turismo.

h) La resolución de recursos de reposición que corresponda al pre-
sident de la Generalitat, en cuanto a actos dictados en el ejercicio de las 
facultades delegadas por esta resolución.

Noveno
Delegar, en la persona titular de la Dirección General de Adminis-

tración Local el ejercicio de la potestad disciplinaria sobre funciona-
rias y funcionarios de administración local con habilitación de carácter 
nacional, cuando el mismo corresponda al president de la Generalitat 
por las normas sectoriales aplicables.

Décimo
Delegar en la persona titular de la Secretaría General Administrativa 

de la Presidencia:
a) La devolución de avales en materia de contratación.
b) La firma de los documentos contables que sean necesarios para la 

imputación presupuestaria de los pagos realizados a través de anticipos 
de caja fija por parte de las diferentes habilitaciones de pagos.

c) La firma de los documentos necesarios para altas, bajas o modifi-
caciones del inventario de bienes muebles de la Presidencia.

d) La firma de todos los documentos de gestión contable en materia 
de gastos del personal que desarrolla sus funciones en el ámbito de 
competencias de la Presidencia, que sean necesarios para la preparación 
y ejecución de estos gastos.

Undécimo
La presente delegación de atribuciones podrá ser revocada en cual-

quier momento por el órgano delegante, de conformidad con lo que 
establece el artículo 63.5 de la Ley del Consell, y en el artículo 9.6 de 
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector público.

Las atribuciones delegadas en la presente resolución podrán ser avo-
cadas, en los términos y con los requisitos que establece el artículo 10 
de esta última norma.

Duodécimo
En todos aquellos supuestos en los que se haga uso de la presente 

delegación, esta circunstancia deberá hacerse constar expresamente 
en la resolución o acto que se adopte, considerándose dictadas por el 
órgano delegante.

Las atribuciones ejercidas por delegación no podrán ser objeto de 
delegación en otro órgano.

Decimotercero
En caso de ausencia, vacante o enfermedad de la persona titular de 

alguna de las direcciones generales de la Presidencia de la Generalitat 
en la que se deleguen facultades, estas serán ejercidas por la Secretaría 
Autonómica de la cual la Dirección General afectada dependa, con las 
excepciones previstas en este apartado.

En caso de ausencia, vacante o enfermedad de la persona titular de 
alguna de las secretarías autonómicas de la Presidencia de la Generalitat 
en la que se deleguen facultades, estas serán ejercidas por la Dirección 
General que dependa de la Secretaría Autonómica con competencias en 
la materia objeto de delegación.

En caso de ausencia, vacante o enfermedad de la persona titular de 
la Subsecretaría, las competencias que asuma por delegación pasará a 
ejercerlas la Secretaría Autonómica de Presidencia.

cies, així com la de resoldre sobre el reintegrament de les quantitats en 
els supòsits establits normativament.

d) La concessió de subvencions nominatives en el supòsit previst en 
l’article 160.4, lletra d, de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generali-
tat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions.

e) La resolució del procediment de revocació i reintegrament de les 
ajudes i subvencions atorgades per delegació del president.

f) L’exercici de la potestat sancionadora en matèria de subvencions.

g) La devolució d’avals i altres garanties relacionades amb la con-
cessió de transferències corrents i de capital, i, en el cas de la Direcció 
General de Turisme, també els avals i altres garanties en matèria de 
turisme.

h) La resolució de recursos de reposició que corresponga al presi-
dent de la Generalitat, pel que fa a actes dictats en l’exercici de les 
facultats delegades per aquesta resolució.

Nové
Delegar, en la persona titular de la Direcció General d’Adminis-

tració Local l’exercici de la potestat disciplinària sobre funcionàries i 
funcionaris d’administració local amb habilitació de caràcter nacional, 
quan això corresponga al president de la Generalitat per les normes 
sectorials aplicables.

Desé
Delegar en la persona titular de la Secretaria General Administrativa 

de la Presidència:
a) La devolució d’avals en matèria de contractació.
b) La signatura dels documents comptables que siguen necessaris 

per a la imputació pressupostària dels pagaments realitzats a través de 
bestretes de caixa fixa per part de les diferents habilitacions de paga-
ments.

c) La signatura dels documents necessaris per a altes, baixes o 
modificacions de l’inventari de béns mobles de la Presidència.

d) La signatura de tots els documents de gestió comptable en matè-
ria de despeses del personal que desenvolupa les seues funcions en 
l’àmbit de competències de la Presidència, que siguen necessaris per a 
la preparació i execució d’aquestes despeses.

Onzé
La present delegació d’atribucions podrà ser revocada en qualsevol 

moment per l’òrgan delegant, de conformitat amb el que estableix l’ar-
ticle 63.5 de la Llei del Consell, i en l’article 9.6 de la Llei 40/2015, d’1 
d’octubre, de règim jurídic del sector públic.

Les atribucions delegades en la present resolució podran ser recla-
mades, en els termes i amb els requisits que estableix l’article 10 
d’aquesta última norma.

Dotzé
En tots aquells supòsits en els quals es faça ús de la present dele-

gació, aquesta circumstància haurà de fer-se constar expressament en 
la resolució o acte que s’adopte, i es consideraran dictades per l’òrgan 
delegant.

Les atribucions exercides per delegació no podran ser objecte de 
delegació en un altre òrgan.

Tretzé
En cas d’absència, vacant o malaltia de la persona titular d’algu-

na de les direccions generals de la Presidència de la Generalitat en la 
qual es deleguen facultats, aquestes seran exercides per la Secretaria 
Autonòmica de la qual la Direcció General afectada depenga, amb les 
excepcions establides en aquest apartat.

En cas d’absència, vacant o malaltia de la persona titular d’alguna 
de les secretaries autonòmiques de la Presidència de la Generalitat en 
la qual es deleguen facultats, aquestes seran exercides per la Direcció 
General que depenga de la Secretaria Autonòmica amb competències en 
la matèria objecte de delegació.

En cas d’absència, vacant o malaltia de la persona titular de la Sots-
secretaria, les competències que assumisca per delegació passarà a exer-
cir-les la Secretaria Autonòmica de Presidència.



En caso de ausencia, vacante o enfermedad de la persona titular de 
la Secretaría General Administrativa, así como si concurre simultánea-
mente el supuesto de ausencia, vacante o enfermedad tanto de la per-
sona titular de alguna de las secretarías autonómicas de la Presidencia 
como de la persona titular de la dirección general con competencias en 
la materia objeto de delegación que dependa de aquella, las competen-
cias que se asuman por delegación pasará a ejercerlas la Subsecretaría.

En caso de ausencia, vacante o enfermedad de la persona titular de 
alguno de los servicios territoriales de Turismo, las competencias que 
asuma por delegación pasarán a ser ejercidas por la Dirección General 
de Turismo, y, en su defecto, por la Secretaría Autonómica de Turismo.

Decimocuarto
Quedan revocadas las delegaciones de atribuciones efectuadas por 

Resolución de 19 de julio de 2019, del president de la Generalitat, por 
la que se delegan determinadas atribuciones en diferentes órganos de la 
Administración de la Generalitat (DOGV 22.07.2019), y cualquier otra 
que se oponga a lo establecido en la presente resolución.

Decimoquinto
La presente resolución surtirá efectos desde el mismo día de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 17 de febrero de 2022.– El president de la Generalitat: 
Ximo Puig i Ferrer.

En cas d’absència, vacant o malaltia de la persona titular de la 
Secretaria General Administrativa, així com si concorre simultàniament 
el supòsit d’absència, vacant o malaltia tant de la persona titular d’algu-
na de les secretaries autonòmiques de la Presidència com de la persona 
titular de la direcció general amb competències en la matèria objecte de 
delegació que depenga d’aquella, les competències que s’assumisquen 
per delegació passarà a exercir-les la Sotssecretaria.

En cas d’absència, vacant o malaltia de la persona titular d’algun 
dels Serveis Territorials de Turisme, les competències que assumisca per 
delegació passaran a ser exercides per la Direcció General de Turisme, i, 
en defecte d’açò, per la Secretaria Autonòmica de Turisme.

Catorzé
Queden revocades les delegacions d’atribucions efectuades per 

Resolució de 19 de juliol de 2019, del president de la Generalitat, per 
la qual es deleguen determinades atribucions en diferents òrgans de 
l’Administració de la Generalitat (DOGV 22.07.2019), i qualsevol altra 
que s’opose al que s’estableix en la present resolució.

Quinzé
La present resolució tindrà efectes des del mateix dia de la publica-

ció en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 17 de febrer de 2022.– El president de la Generalitat: 
Ximo Puig i Ferrer.


		2022-02-21T15:32:01+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




